

Додаток
до розпорядження міського голови
від 24 серпня 2026 року № 105

Перелік питань, що виносяться на розгляд
позачергового засідання виконавчого комітету
Корюківської міської ради
на 25 серпня 2026 року

1. Про направлення дитини-сироти до КЗ «Черешенський ліцей».
2. Про затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Корюківської міської територіальної громади на 2027-2029 роки.



**КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

25 серпня 2026 року

м. Корюківка

№ 389

**Про направлення дитини-сироти
до КЗ «Черешенський ліцей»**

Відповідно до законів України «Про охорону дитинства», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», пункту 35 постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», рішення Комісії з питань захисту прав дитини при Корюківській міській раді від 24 серпня 2026 року № 20, з метою соціального захисту неповнолітньої дитини, керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШУЄ:

1. Направити дитину-сироту ХХХ, ХХХ року народження, уродженку м. Корюківка Корюківського району Чернігівської області до Комунального закладу «Черешенський ліцей» Чернігівської обласної ради на 2026-2027 навчальний рік.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних ситуацій, регуляторної політики, депутатської етики та регламенту.

Міський голова

Ратан АХМЕДОВ

**Дане рішення містить інформацію з обмеженим доступом, відповідно до ЗУ «Про захист персональних даних» та ч.2 ст.6 ЗУ «Про доступ до публічної інформації»*



**КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

25 серпня 2026 року

м. Корюківка

№ 390

**Про затвердження Середньострокового
плану пріоритетних публічних інвестицій
Корюківської міської територіальної громади
на 2027-2029 роки**

Відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави» (зі змінами), від 28 лютого 2025 року № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями» (зі змінами), керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШУЄ:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Корюківської міської територіальної громади на 2027-2029 роки, що додається.
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного та культурного розвитку.

Міський голова

Ратан АХМЕДОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення виконавчого комітету
Корюківської міської ради
від 25 серпня 2026 року № 390

**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій
Корюківської міської територіальної громади
на 2027-2029 роки**

**м. Корюківка
2026 рік**

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (далі - середньостроковий план), спрямований на запровадження ефективної системи середньострокового планування, підготовки, оцінки публічних інвестиційних проєктів (далі-проєкт) та програм публічних інвестицій (далі-програма), формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади (далі-Єдиний проєктний портфель).

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для суспільства публічних інвестиційних проєктах (далі - проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі - програма).

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина

Середньостроковий план 2027-2029 розроблено відділом економіки, транспорту, інвестицій та туризму на підставі пропозицій структурних підрозділів відповідно до цілей і завдань, визначених документами стратегічного планування, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного фінансовим відділом Корюківської міської ради.

СПІ 2027–2029 структуровано відповідно до оновленої логіки системи управління публічними інвестиціями та включає визначення наскрізних стратегічних цілей, пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування, основних напрямів публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами та програмами (за наявності), цільових показників напрямів публічного інвестування, орієнтовний розподіл коштів за рахунок усіх джерел фінансування в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі - наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний)

характер, відповідають національним або глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2027-2029 роки наскрізними стратегічними цілями є безпека та стійкість, безбар'єрність, цифровізація, екологічна стійкість.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності громади.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування у 2027-2029 роках належать:

- охорона здоров'я (Сектор соціального захисту населення та охорони здоров'я виконавчого апарату міської ради);

- освіта і наука (Відділ освіти, культури, молоді та спорту Корюківської міської ради);

- муніципальна інфраструктура та послуги (Відділ архітектури, містобудування та житлово-комунального господарства Корюківської міської ради);

- житло (Відділ архітектури, містобудування та житлово-комунального господарства Корюківської міської ради);

- соціальна сфера (Сектор соціального захисту населення та охорони здоров'я виконавчого апарату міської ради);

- транспорт (Відділ архітектури, містобудування та житлово-комунального господарства Корюківської міської ради).

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку громади. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації стратегії розвитку громади та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів

наведено у Додатку 1 до середньострокового плану.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії сталого сталого розвитку Корюківської міської територіальної громади.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось відділом економіки, транспорту, інвестицій та туризму на основі пропозицій профільних відділів громади, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування, з урахуванням завдань Стратегії сталого сталого розвитку Корюківської міської територіальної громади.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2027–2029 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

тис. грн.				
Показник	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	2029 рік (прогноз)	Разом 2027-2029 роки (прогноз)
Кошти бюджету Корюківської МТГ	7350,00	6650,00	2500,00	16 500,00
Інші джерела фінансування	16 309,50	16 309,503	0,00	32 619,003
РАЗОМ	23 659,50	22 959,503	2 500,00	49 119,003

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027, 2028, 2029 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим відділом орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

тис. грн.				
Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Охорона здоров'я	20 809,50	20 309,503	500,00	41 619,003
Освіта і наука	1 650,00	1 450,00	800,00	3 900,00
Муніципальна інфраструктуру та послуги	500,00	500,00	500,00	1 500,00
Житло	100,00	100,00	100,00	300,00
Соціальна сфера	100,00	100,00	100,00	300,00
Транспорт та послуги поштового зв'язку	500,00	500,00	500,00	1 500,00
Загальний результат	23 659,50	22 959,503	2 500,00	49 119,003

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом який формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують державної підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій держави і галузевих (секторальних) проєктних портфелів громади.

Підготовка проєктів та програм передбачає обов'язкове визначення напрямку публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким пов'язаний проєкт чи програма, а також узгодження мети та цілей проєкту з таким напрямом.

Оцінка проєктів та програм включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз ряду показників, пов'язаних із напрямками публічного інвестування відповідних галузей (секторів).

Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива пріоритизація проєктів, які включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля.

В подальшому лише ті проєкти та програми, що відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в СПІ 2027-2029 можуть бути включені в Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій громади (держави) та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету та/або з наданням державної підтримки та/або коштів бюджету громади.

Міський голова

Ратан АХМЕДОВ

Додаток № 1
до Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
Корюківської міської територіальної
громади на 2027-2029 роки

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Відділ, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Сектор соціального захисту населення та охорони здоров'я виконавчого апарату міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 41 619,003 тис. грн

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменуванн я цільового показника	Базове значення %	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Розбудова та модернізація системи охорони здоров'я	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури в громаді	Рівень охоплення населення якісними медичними послугами	60	85	100	100

Розбудова та модернізація системи охорони здоров'я	Забезпечення медичних закладів Корюківської громади сучасним обладнанням та медичними виробами	Підвищення рівня оснащення лікарні сучасним медичним обладнанням та технологіями	70	85	90	100
--	--	--	----	----	----	-----

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Відділ, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ освіти, культури, молоді та спорту Корюківської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 3 900,00 тис. грн.

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення %	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Освіта	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти Корюківської громади	Рівень забезпечення закладів дошкільної освіти спорудами цивільного захисту	20	50	70	100
Освіта	Створення умов для рівного доступу до освіти шляхом розвитку інфраструктури перевезень	Частка забезпечених підвезенням учнів серед тих, хто його потребує	97	98	99	100
Освіта	Сучасний освітній простір та якісний зміст : лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	50	70	80	90

Освіта	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Частка модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	27	37	50	100
Освіта	Забезпечення допоміжними засобами для навчання (спеціальними засобами корекції психофізичного розвитку) дітей з особливими освітніми потребами	Рівень забезпечення дітей з ОПП спеціальними засобами корекції відповідно до висновків ІРЦ (%)	70	80	90	100
Освіта	Підвищення рівня протипожежної безпеки в закладах та установах освіти	Частка закладів освіти, які облаштовані системою протипожежного захисту	50	66	83	100
Освіта	Житлові простори: розвиток та модернізація пансіонів та гуртожитків закладів освіти	Частка академічних ліцеїв з облаштованим пансіоном	0	98	100	100

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**
Відділ, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ архітектури, містобудування та житлово-комунального господарства Корюківської міської ради**
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 1 500,00 тис. грн.

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення %	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Теплопостачання	Відновлення, модернізація та розвиток систем централізованого теплопостачання в Корюківській громаді	Рівень скорочення споживання природного газу підприємствами теплопостачання	80	60	30	0

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Житло**

Відділ, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ архітектури, містобудування та житлово-комунального господарства Корюківської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 300,00 тис. грн.

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення %	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Відновлення житла	Створення та розвиток житла й супутньої соціальної інфраструктури для забезпечення житлових потреб внутрішньо переміщених осіб	Рівень забезпечення соціальним житлом домогосподарств, які потребують такого житла	20	30	35	40

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Відділ, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Сектор соціального захисту населення та охорони здоров'я виконавчого апарату міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 300,00 тис. грн.

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменува ння цільового показника	Базове значення %	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Ветерани	Розвиток мережі ветеранських просторів в Корюківській громаді	Частка ветеранів громади, охоплених послугами ветерансько го простору	0	30	50	100

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт та послуги поштового зв'язку**

Відділ, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ архітектури, містобудування та житлово-комунального господарства Корюківської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 1 500,00 тис. грн.

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення %	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Автомобільні дороги загального користування	Розбудова та відновлення автомобільних доріг	Частка відновлених автомобільних доріг	20	30	40	50

Міський голова

Ратан АХМЕДОВ